
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800276

276

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 79-2022. O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ
95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR e a Empresa: K.
C. R. Indústria e Comércio de Equipamentos Eireli, Contrato 309/2022 e CNPJ:
09.251.627/0001-90, valor de R$ 5.340,00 (Cinco mil e trezentos e quarenta reais); e a
Empresa: Medicatto Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda - Me, Contrato
310/2022 e CNPJ: 05.264.280/0001-69, valor de R$ 590,00 (Quinhentos e noventa reais. do
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de balanças antropométricas para realizar
a avaliação das crianças matriculadas nas instituições de ensino do município de Ivaté e
Distrito de Herculândia, conforme especificações e quantidades constantes no edital e seus
anexos. Prazo de vigência: 06 (seis) meses. Ivaté, 23 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação em pedra irregular em trechos de ruas da Vila Kennedy. Abertura da
Licitação: 13/12/2022, às 10h00min. Local de Abertura: Sala de Reuniões e Licitações, 3º
Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo
poderá ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Deptº.
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 31 de outubro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2022

No Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 17/2022, publicado no Diário
Oficial da União do dia 25/11/2022, Edição 222, Página 242, devido à ERRO na
nomenclatura do aviso, se faz necessária a RETIFICAÇÃO. ONDE SE LÊ:. ABERTURA DOS
ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇO: 20/01/2022, às 10h00min. LEIA-SE: ABERTURA DA
LICITAÇÃO: DIA 20/01/2023, ÀS 10:00 HORAS. O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min.

Jaguariaíva, 25 de novembro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 14/12/2022, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de
empreitado global, objetivando a Contratação de empresa, por empreitada global, com
fornecimento de materiais e mão de obra, para execução de poço artesiano para
abastecimento de água, a ser executado na Comunidade do Central - Assentamento 8 de
Abril, conforme contrato de repasse n° 910699/2021/MAPA/CAIXA, com execução no prazo
de até 120 (cento e vinte) dias. A documentação completa do edital, objeto da licitação,
poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe
responsável pela divisão de licitação, ou no e-mail: licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1354.

Jardim Alegre, 24 de novembro de 2022.
JOSÉ ROBERTO FURLAN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº231/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 12 de dezembro de 2022, através do Portal Comprasnet, PREGAO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
aquisição Materiais odontológicos, de forma parcelada, conforme a necessidade e
disponibilidade financeira, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência. A
documentação completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia 28 de
novembro de 2022, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim
Távora, Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço
acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as
17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-35591122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 25 de novembro de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 5/2022 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa (s) de engenharia para execução de
pavimentação poliédrica com pedras irregulares em ruas do município de
laranjeiras do sul.

Tipo Licitação: Menor Valor Global Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 29/12/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos

estarão disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 24 de novembro de 2022
JOILSON GROSSELLI GALVÃO

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A PATRULHA MECANIZADA COM

RECURSOS PROVENIENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO/MAPA PLATAFORMA + BRASIL Nº 901401/2020,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LOBATO/PR, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO Nº 01 - TERMO DE REFERÊNCIA.

ADJUDICAÇÃO: Considerada aceitável a melhor proposta, por atender as
exigências do Edital e ofertar preços compatíveis com os praticados pelo mercado, a
Pregoeira e equipe de apoio declararam vencedoras do certame as licitantes: MD
MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ 12.457.976/0001-77 (lote 01) com o valor total de R$
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais); SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA EIRELI,
CNPJ 35.441.994/0001-66 (lote 02) com o valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil
reais); TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ 36.929.543/0001-35 (lote 03) com o
valor total de R$ 5.475,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) e DARLISSON
DUMMER THUROW EIRELI, CNPJ 31.939.836/0001-80 (lote 04) com o valor total de R$
27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais), a Pregoeira decidiu adjudicar em favor das
empresas acima citadas o objeto da licitação em epígrafe, com base legal no Art. 38, VII,
c/c Art. 43, VI, Lei n° 8.6666/93.

HOMOLOGAÇÃO: Sendo que as proponentes não manifestaram interesse em
recorrer da decisão da Pregoeira e equipe de apoio quanto à fase da habilitação em prazo
hábil, conforme consta aos autos e proferida a adjudicação do objeto da licitação às
empresas vencedoras, o Prefeito Municipal homologou o procedimento licitatório, com
base legal no Art. 38, VII, c/c Art. 43, VI, Lei n° 8.666/93.

Lobato/PR, 24 de novembro de 2022.
ELAINE TERUMI KAMIYA

Pregoeira

FÁBIO CHICAROLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0348/2022

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0348/2022, objeto: Registro de Preços para aquisição
de Materiais Hospitalares que constam da lista oficial de Material Hospitalar padronizados
e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0349/2022, objeto: Aquisição com entrega única
de Instrumentais médico/odontológico/hospitalares para as unidades da Autarquia
Municipal de Saúde de Londrina/PR. Os Editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4412
e o 3372-4074 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 25 de novembro de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022

Tipo: Menor Preço. Regime de Compra: Menor preço, por item, com fornecimento de
forma imediata. Objeto: Aquisição de materiais esportivos para treinamento (máquina de
remo e air bike), com recursos através do Convênio nº 890789/2019 plataforma mais
Brasil. Valor máximo: R$ 31.406,16 Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 25
de novembro de 2022, até às 08:29 horas do dia 12 de dezembro de 2022. Realização da
sessão pública: A sessão pública iniciará às 08:30 horas no dia 12 de dezembro de 2022,
na plataforma GOV.BR - Portal de Compras do Governo Federal -
https://www.gov.br/compras/pt-br/ Local de Abertura/realização da sessão pública:
Plataforma GOV.BR - Portal de Compras do Governo Federal -
https://www.gov.br/compras/pt-br/.

O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Marechal
Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777, Centro, em Marechal Cândido
Rondon, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, das 08h00min. às
11h45min. e das 13h15min. às 17h00min. ou através do site: www.mcr.pr.gov.br Campo:
Licitações, consulta de licitações, escolher o edital e download e no GOV.BR - Portal de
Compras do Governo Federal. Dúvidas: Por e-mail: licita@mcr.pr.gov.br ou pelo Fone: (45)
3284-8828 ou 3284-8865, no horário normal de expediente.

Marechal Cândido Rondon-PR, 23 de novembro de 2022.
MARCIO ANDREI RAUBER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1108/2022
Por força deste ato a administração torna público, a retificação o Pregão

Eletrônico nº 119/2022, Publicado no DOU, no dia 11/11/2022, Seção 3, Página 214,
prorroga-se o prazo de recebimento das Propostas e Habilitação: até 09 de dezembro de
2022 até as 08:30hs e a abertura da sessão: 09 de dezembro de 2022 às 09:00hs, o edital
retificado estará disponível nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e
www.marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 23 de novermbro de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo -
"PREGÃO ELETRÔNICO", objetivando a Aquisição de "Caminhão Caçamba", conforme Convênio
MAPA - Plataforma + Brasil nº. 926184/2022 para a Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente. Cadastro de Propostas Iniciais: das 09h00min. do dia 28/11/2022 às
07h59min. do dia 12/12/2022.Abertura de Propostas Iniciais: das 08h00min. às 08h29min.
horas do dia 12/12/2022. Início do Pregão (Fase Competitiva): 12/12/2022 a partir das 09:00
horas, será realizado pela plataforma Bolsa de Licitações do Brasil (www.bll.org.br). Valor
máximo: R$ 711.333,33 (setecentos e onze mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos). O presente Edital poderá ser adquirido a partir do dia 25 de novembro de 2022, no
endereço supracitado, através do site www.mirador.pr.gov.br - Portal de Transparência -
Licitação - Licitações em Andamento ou obtidas as informações através do Fone/Fax (0xx44)
3434-8000.

Mirador/PR, 24 de novembro de 2022.
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-28T00:10:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




